
Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadání veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
V OCHOZI U BRNA Č.P. 75 

 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Název Obec Ochoz u Brna 

IČ 002 82 243 
Adresa sídla Ochoz u Brna 17, 664 02 Ochoz u Brna 
Osoby oprávněné jednat za zadavatele Ing. Alena Kovaříková, starostka obce 

Kontakt  
Email: obec.ochozubrna@gmail.com 
tel: 602 554 993 

 

 

 



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

2 

 

PODMÍNKY K PODÁNÍ NABÍDEK V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
v souladu s § 44 zákona, ve znění pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky: NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
V OCHOZI U BRNA Č.P. 75 

 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Název Obec Ochoz u Brna 

IČ 002 82 243 
Adresa sídla Ochoz u Brna 17, 664 02 Ochoz u Brna 
Osoby oprávněné jednat za zadavatele Ing. Alena Kovaříková, starostka obce 

Kontakt  
Email: obec.ochozubrna@gmail.com 
tel: 602 554 993 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAKÁZCE 

 

Název  
Nástavba a stavební úpravy budovy základní 
školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

Způsob zadání zakázky Otevřené řízení 
Druh veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 
 
 
1 Základní údaje o veřejné zakázce 

Postup tohoto zadávacího řízení je upraven dle zákona v platném znění. Účelem zadávacího řízení je 
výběr nejvýhodnější nabídky, která bude vybrána podle kritérií stanovených v této zadávací 
dokumentaci.  

Oznámení o zakázce bylo odesláno k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek dne 17. května 2016. 

Informace o veřejné zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele: 
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-ochoz-u-brna_2736/ 

 

1.1 Informace o předmětu veřejné zakázky a technických aspektech díla 

CPV kód 45214200-2 

Druh služeb Stavební úpravy školních budov 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavebních prací na akci „NÁSTAVBA A STAVEBNÍ 
ÚPRAVY BUDOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V OCHOZI U BRNA Č.P. 75“ 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-ochoz-u-brna_2736/


Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

3 

 

Popis předmětu plnění 

Jedná se o stávající budovu základní školy v obci Ochoz u Brna, která byla postavena na začátku  
20. století. Předmětem zakázky je provedení kompletní demontáže stávajícího krovu a střechy  
a provedení nové střešní konstrukce, nástavba obvodového zdiva, vybudování půdní vestavby 
(podkroví) včetně všech vnitřních stavebních a instalačních prací (zejména příčky, podlahy, rozvody 
vody, vnitřní kanalizace, vzduchotechniky, topení, elektriky, instalace zařizovacích předmětů 
sociálních zařízení a umyvadel v jednotlivých učebnách, omítky, obklady), zpevnění stávajícího 
trámového stropu mezi 2. NP a podkrovím pomocí spřažení stropních trámů s betonovou 
"hřebíkovanou" deskou tl. 80 mm, stavební úpravy schodiště mezi 2. a 3. NP (podkrovím). Ve 3. NP 
(podkroví) vzniknou dvě nové učebny, kabinet pro pedagogické pracovníky, sborovna, sociální 
zařízení a menší skladové prostory. V 1. NP dojde provedením stavebních úprav ke změně vnitřních 
dispozic učebny, ředitelny a sociálních zařízení. Dále bude v tomto podlaží provedena přístavba nové 
šatny. V každém jednotlivém podlaží budou zabudovány v chodbě u schodiště nové bezpečnostní 
dveře, které budou oddělovat schodišťový prostor od prostoru učeben z důvodu splnění 
protipožárních opatření. Předmětem zakázky je též doplnění kotelny novým techn. vybavením, které 
zajistí vytápění celého objektu a provedení zateplení fasády celého objektu tepelnou izolací 
z minerální vaty tl. 140 mm.   

Stavba bude rozdělena do 4 dílčích etap z důvodu nutnosti zachování provozu ve škole během 
školního roku. Jednotlivé etapy a jejich časová potřebnost realizace jsou tyto: 

1. etapa  -  střecha, krov, vikýře, střešní okna, zateplení střechy (zevnitř), půdní nástavba - obvodové 
zdi a schody z 2NP do 3NP. – 7–8/2016  

2. etapa  - půdní nástavba (vše, co se bude budovat uvnitř - příčky, instalace, podlahy,…) – 9/2016 – 
max. 6/2017. Tato etapa bude realizována za běžného provozu školského zařízení. Bude 
nutno zajistit venkovní přísun stavebního materiálu a přizpůsobovat se provozu školy. 

3. etapa  - stavební úpravy 1NP (včetně přístavku šaten) + 2NP – 7-8/2017. Některé stavební práce 
z této etapy lze po domluvě s objednatelem v časovém harmonogramu prací upravit 
(např. dodání a zabudování bezpečnostních dveří v patrech, přístavek šaten)  

4. etapa  - zateplení pláště budovy + kotelna. - Jaro/léto 2017 (mimo topnou sezonu). 

 

Další informace o předmětu veřejné zakázky 

Každý uchazeč je povinen podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky. Součástí nabídky bude 
Návrh smlouvy o dílo vč. vyplněného výkazu výměr. Více v přílohách zadávací dokumentace.  

Podrobná specifikace stavebních prací na všech stavebních objektech je technicky definována 

projektovou dokumentací ve stupni dokumentace pro provedení stavby (DPS) s názvem „NÁSTAVBA 
A STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V OCHOZI U BRNA Č.P. 75“, kterou zpracoval 
ATELIER 101, s.r.o., Banskobystrická 662/151, 621 00 Brno včetně položkového soupisu prací.  

Projektová dokumentace včetně soupisu prací tvoří přílohu zadávací dokumentace.  

Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. Kompletní zadávací 
dokumentace vč. všech příloh bude uveřejněna na profilu zadavatele po zahájení zadávacího řízení.  

 

1.2 Požadavky na splnění veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel je povinen dodržovat plnění časového a finančního harmonogramu, který je 
součástí návrhu smlouvy o dílo. V případě nedodržení těchto harmonogramů je zadavatel oprávněn 
uplatnit sankce, které vyplývají ze smlouvy o dílo.  



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

4 

 

1.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Řešené území se nachází v obci Ochoz u Brna. Rozsah řešeného území se nachází na pozemcích 
parcelní č. 130 a 131 v katastrálním území Ochoz u Brna. 

 

1.4 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění. 

A. Předpokládaný termín zahájení stavby (za předpokladu dokončení zadávacího řízení  
a podpisu smlouvy o dílo) – 1. 7. 2016  

B. Skutečné zahájení stavby – dnem protokolárního předání staveniště stavby zadavatelem 
vybranému dodavateli 

C. Maximální termín dokončení a předání stavby (díla) – 31. 8. 2017 

Pro dokončení předmětu plnění dodavatel postupuje v souladu se smlouvou o dílo. 

V případě, že bude skutečný termín zahájení stavby posunutý oproti předkládanému termínu 
zahájení stavby tj. 1. 7. 2016 o maximálně 14 kalendářních dní, je dodavatel povinen dokončit  
a předat stavbu v termínu dokončení a předání stavby uvedeném výše tj. 31. 8. 2017. 

V případě, že bude skutečný termín zahájení stavby posunutý z jakéhokoli důvodu oproti 
předpokládanému termínu zahájení stavby tj. 1. 7. 2016 o více než 14 kalendářích dní, posune se 
adekvátně termín dokončení a předání stavby uvedený výše (tj. ze dne 31. 8. 2017) o takový počet 
dní, o který se posunul termín zahájení stavby nad rámec uvedených 14 dní.  

 

1.5 Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 10 270 893 Kč bez DPH. 

 

 

2 Údaje o zadávací dokumentaci 
2.1 Součásti zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele nikoliv však souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu 
plnění veřejné zakázky a její realizaci, kterými se nicméně uchazeči při zpracování nabídky musí také 
řídit. Zadávací dokumentaci tvoří: 

1) Textová část zadávací dokumentace 

 Příloha 1 Krycí list 
 Příloha 2 Návrh smlouvy o dílo 
 Příloha 3 Projektová dokumentace včetně soupisu prací 
 Příloha 4 Vzor prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 Příloha 5 Vzor doložení informací dle § 68 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách 
 Příloha 6 Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti  
 Příloha 7 Formulář subdodavatele 



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

5 

 

2) Kvalifikační dokumentace 

Poznámka zadavatele 

Pokud zadávací dokumentace nebo nějaká část zadávacích podmínek obsahuje požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjemní, specifická označení zboží a služeb, které by 
vedly ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje 
v těchto případech použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných materiálů nebo výrobků. 

 

2.2 Poskytování zadávací dokumentace 

Kompletní zadávací dokumentace včetně všech příloh v citovatelné podobě bude umístěna po 
zahájení výběrového řízení na profilu zadavatele https://www.profilzadavatele.cz/profil-
zadavatele/obec-ochoz-u-brna_2736/. 

 

2.3 Poskytování dodatečných informací, prohlídka místa plnění 

Písemná žádost dodavatele o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci (poštou, 
elektronicky podepsaným emailem, datovou schránkou) musí být doručeny nejpozději 6 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel uveřejní dodatečné informace k zadávacím podmínkám případně související dokumenty 
nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení písemné žádosti dodavatele stejným způsobem, jakým 
uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci – zadavatel uveřejní dodatečné informace vč. přesného 
znění žádosti na profilu zadavatele.  

Žádosti o dodatečné informace adresujte na adresu: 

Obec Ochoz u Brna 
Ochoz u Brna 17, 664 02 Ochoz u Brna 
tel: 602 554 993 
email: obec.ochozubrna@gmail.com 

 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci včetně přesného znění žádosti budou současně 
odeslány všem známým dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.  

Zadavatel má právo na změnu či doplnění zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. Změnu 
zadávací dokumentace oznámí obdobně všem uchazečům, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci.  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění po předchozí domluvě na výše uvedených kontaktních 
místech.  

 

 

3 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky v členění dle soupisu prací, jež je 
součástí projektové dokumentace. V nabídkové ceně musí být zohledněny veškeré náklady spojené 
s realizací díla. Za účelem zjištění všech informací potřebných k úplnému nacenění díla budou 
uchazeči poskytnuty veškeré dostupné informace a bude umožněno provedení prohlídky a případné 
sondy v budově, které budou s ohledem na probíhající výuku možné. 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-ochoz-u-brna_2736/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-ochoz-u-brna_2736/
mailto:obec.ochozubrna@gmail.com


Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

6 

 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude uvedena na krycím listu 
nabídky a ve smlouvě o dílo. 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a po položkách v souladu se 
soupisem prací obsaženým v zadávací dokumentaci. Oceněné soupisy prací budou součástí příloh 
Smlouvy o dílo. 

Nabídková cena bude v CZK v následujícím členění: 

1) Nabídková cena bez DPH 
2) Samostatně DPH 
3) Nabídková cena včetně DPH 

 

3.1 Požadavky na způsob ocenění položek soupisu prací 

Nabídková cena bude zpracována položkově dle soupisu prací na základě jednotkových cen a sazeb, 
v souladu se soupisy prací. Jiné členění jednotlivých položek než je uvedeno v soupisech prací se 
nepřipouští. V těchto soupisech nesmí být uchazečem provedena žádná změna, vyjma doplnění cen  
a není dovoleno slučovat jednotlivé položky. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, jakýkoliv zásah do popisu položky, změna množství nebo jakéhokoli 
jiného údaje v soupisu, pokud není dále v těchto podmínkách uvedeno něco jiného. Tyto jednotkové 
ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 
zakázky.  

Žádná položka soupisu prací nesmí být oceněna hodnotou 0 nebo zůstat zcela neoceněná, v případě, 
že se tak stane, uchazeč, který takové ocenění provedl, bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 
V rámci nabídky předloží uchazeči ocenění všech požadovaných soupisů prací tak, aby mohl zadavatel 
zkontrolovat ocenění každé položky soupisů prací.  

Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb je 
odpovědný dodavatel (jak z pohledu množství, tak z pohledu definované kvality). V případě 
jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu  
§ 76 odst. 3 zákona nebo nabídku vyřadit. Povinností dodavatele související s položkovými rozpočty 
předkládanými v nabídce je, že musí být obsahově a textově shodné jako předané soupisy stavebních 
prací, dodávek a služeb.  

 

3.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Zadavatel nepřipouští při realizaci díla překročení nabídkové ceny s výjimkou zákonných změn sazeb 
DPH nebo za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo. 

 

 

4 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

 

 



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

7 

 

5 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v samostatné části zadávací 
dokumentace, v Kvalifikační dokumentaci, a jsou platné pro všechny uchazeče.  

 

 

6 Požadavky na složení jistoty 

K zajištění splnění povinností uchazeče je požadována v souladu s § 67 zákona jistota ve výši  
200 000 Kč (slovy dvěstětisící korun českých). Jistotu uchazeč poskytne v souladu s ustanoveními  
§ 67 zákona o VZ, v platném znění. 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

číslo účtu zadavatele: 12829641 
kód banky:   0100  
název banky:   Komerční banka, a.s.  
adresa pobočky:  Kobližná 683/3, 602 00 Brno-město  

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symbol: 

Variabilní symbol: IČ uchazeče 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je uvedena 
celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu 
zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo originál potvrzení 
banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a že převodní 
příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu 
razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků 
v hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud uchazeč poskytne 
jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele hotovosti. 

V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení uchazeče 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební 
symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 

číslo účtu:   
kód banky:   
název banky:   
adresa pobočky:  
variabilní symbol:  

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem o poskytnutí jistoty originál listiny 
bankovní záruky, který bude do nabídky vložen vyjímatelným způsobem. Uchazeč je povinen zajistit 
její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona.  

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dokladem o poskytnutí jistoty pojistná 
smlouva, která musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má 
právo na pojistné plnění, je zadavatel.  

Zadavatel není povinen činit žádné kroky směřující k dohledání platby v případě, že uchazeč 
příslušnou částku poukáže, avšak tato částka nebude na účet zadavatele včas připsána, tedy 
nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídky.  

Peněžní jistotu vč. úroků zúčtovaných peněžním ústavem uvolní zadavatel uchazeči v souladu 
s ustanovením § 67 odst. 2 zákona.  



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

8 

 

Podal – li uchazeč před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku námitku a zadavatel těmto 
námitkám vyhověl, je uchazeč povinen opětovně poskytnout jistotu, která byla zadavatelem 
uvolněna, do 5 pracovních dnů od doručení rozhodnutí zadavatele podle § 111 odst. 1 zákona.  

Nesplní – li uchazeč tuto povinnost, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. Podal – li 
uchazeč návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, musí opětovně poskytnout jistotu, 
která byla zadavatelem uvolněna.  

Pokud uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil neb změnil nabídku, odmítl 
– li uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 2 a 4 zákona nebo nesplnil povinnost poskytnout zadavateli 
řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 zákona, má zadavatel právo na plnění 
bankovní záruky nebo pojistné plnění z pojištění záruky.  

 

 

7 Plnění veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů 

Pokud dodavatel předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část prostřednictvím subdodavatele je 
povinen uvést v nabídce výčet všech těchto subdodavatelů, a to pokud stavební práce, dodávky  
a služby na díle budou o objemu vyšším než 10 % nabídkové ceny bez DPH. Pro uvedení 
subdodavatelů dodavatel využije formulář v příloze 7 Zadávací dokumentace.  

 

 

8 Požadavky na zpracování nabídky a její obsah 

a) Nabídka bude předložena v 1 originále (označena ORIGINÁL). Zadavatel v zájmu urychlení 
kontroly podaných nabídek žádá navíc o doložení 1 kopie nabídky (označeno KOPIE) v písemné 
formě a na CD kompletní nabídku ve formátu „pdf“ a soupisy ve stejném formátu, jako jsou 
přiloženy v příloze zadávací dokumentace. Nedoložení kopie nabídky a CD s kompletní nabídkou 
není důvod pro vyloučení nabídky. 

b) Nabídka a veškeré doklady budou předloženy v českém jazyce. Postup pro dokládání kvalifikace 
v jiném než českém jazyce je obsažen v Kvalifikační dokumentaci.  

c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Zadavatel 
z důvodu právní jistoty doporučuje, aby byla nabídka zajištěna proti volné manipulaci 
s jednotlivými listy nabídky, všechny listy nabídky včetně příloh doporučuje zadavatel řádně 
očíslovat vzestupnou řadou.  

d) Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 
e) V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném v 

§ 17 písm. d) zákona. 
f) Zadavatel uchazečům doporučuje použít pořadí dokumentů specifikované níže. U každého bodu 

je uvedeno, že jde o povinnou, nebo nepovinnou část nabídky.  
g) Nebude li nabídka obsahovat všechny požadované údaje, nebo nebude splňovat požadavky 

zadávací dokumentace, bude vyřazena z dalšího hodnocení.  
h) Zadavatel nebude vracet nabídky přijaté do soutěže.  

Obsah nabídky a doporučené řazení dokumentů v nabídce uchazečů: 

1. Krycí list nabídky (nepovinná část nabídky) 

Podepsaný osobou oprávněnou jednat za nebo jménem uchazeče a s uvedením celkové nabídkové 
ceny dle bodu 3 zadávací dokumentace. Pro sestavení krycího listu uchazeč může použít přílohu 1 



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

9 

 

zadávací dokumentace jako vzor, popřípadě doložit vlastní krycí list obsahující všechny požadované 
údaje, jež jsou uvedeny v příloze číslo 1 zadávací dokumentace.  

 

2. Obsah nabídky (nepovinná část nabídky) 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol) dle tohoto 
obsahu.  

 

3. Návrh smlouvy o dílo (povinná část nabídky) 

Uchazeč použije závazný návrh smlouvy o dílo dle přílohy 2 této zadávací dokumentace. Do návrhu 
smlouvy o dílo uchazeč doplní pouze údaje v místech, která jsou ve smlouvě o dílo barevně 
vyznačeny a doplní podpis osoby (osob) oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Součástí příloh 
Návrhu smlouvy o dílo je vyplněný výkaz výměr. 

 

4. Doložení dokladů dle § 68 odst. 3 zákona (povinná část nabídky) 

Pro sestavení čestného prohlášení může uchazeč využít přílohu 5 zadávací dokumentace jako vzor.  

 

5. Prokázání kvalifikace uchazeče (povinná část nabídky), a to: 

 Prokázání základních kvalifikačních předpokladů (podle vzoru v příloze 4 této zadávací 
dokumentace) 

 Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
 Předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(podle vzoru v příloze 6 zadávací dokumentace) 
 Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
 

6. Ostatní údaje, které tvoří nabídku (nepovinná část nabídky) 

 

7. Čestné prohlášení o počtu listů nabídky (nepovinná část nabídky) 

 
 

9 Podání nabídek 
9.1 Adresa pro podání nabídky a jiné upřesňující údaje pro podání nabídky 

Adresa pro podání nabídky: 

Obecní úřad Ochoz u Brna 
Ochoz u Brna 17, 
664 02 Ochoz u Brna 
 
Nabídku může zájemce podat osobně (v úřední hodiny obecního úřadu, tj. Pondělí + Středa v době  
8.00 – 12.00 hodin a 13.00 – 17.00 h, v neúřední dny je nutné se telefonicky předem dohodnout na 
čase doručení nabídky – tel: 544 212 720, 602 554 993) na adresu zadavatele. 

Poslední den lhůty jsou nabídky přijímány podle údaje uvedeného v bodě 9.2.  



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

10 

 

Nabídky je možno doručovat osobně nebo doporučenou poštou (rozhodné je datum fyzického přijetí 
nabídky na adrese pro podání nabídky).  

Doručení nabídek musí být souladu s § 69 zákona v uzavřených obálkách označených názvem veřejné 
zakázky „Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75“ a nápisem 
„NEOTEVÍRAT“. 

Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle záznamu zadavatele.  

 

9.2 Lhůta pro podání nabídek 

Nabídku doručte nejpozději do: 9. června 2016 do 16.30 hodin 

 

 

10 Otevírání obálek a s nabídkami 

Otevírání obálek: 

Datum: 9. června 2016   Hodina: 17.00 hodin 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční v zasedací místnosti obecního úřadu Ochoz u Brna  
na adrese Ochoz u Brna 17, 664 02 Ochoz u Brna v souladu s § 71 zákona. Otevírání obálek 
s nabídkami se může zúčastnit maximálně jeden zástupce uchazeče, který nabídku podal do konce 
lhůty pro podání nabídek.  

Zástupce uchazeče se prokáže před zahájením otevírání obálek průkazem totožnosti (je – li sám 
oprávněnou osobou uchazeče), popř. plnou mocí účastnit se jednání podepsanou osobou 
oprávněnou za uchazeče jednat, pokud sám není touto osobou.  

 

 

11 Údaje o hodnotících kritériích 

Základním kritériem pro přidělení veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. Při hodnocení 
seřadí hodnotící komise hodnocení nabídky v pořadí podle nabídkové ceny od nejnižší nabídkové 
ceny (tj. nejvhodnější nabídka) po nejvyšší nabídkovou cenu.  

V případě, že některé nabídky budou obsahovat stejnou výši nabídkové ceny, rozhodne zadavatel  
o vzájemném pořadí těchto nabídek losem, kterého se budou moci uchazeči, jejichž nabídky nebyly 
vyřazeny, zúčastnit.  

 

 

12 Zadávací lhůta 

Konec zadávací lhůty: 1 měsíc ode dne skončení lhůty pro podání nabídek 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, 
s nimiž může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvy, až do doby uzavření smlouvy 
podle § 82 odst. 2 nebo do zrušení zadávacího řízení.  



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

11 

 

Jsou – li podány námitky, zadávací lhůta neběží. Konec zadávací lhůty stanovený datem se posouvá 
o dobu, kdy zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem doručení rozhodnutí 
zadavatele o námitkách dodavateli. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzavřít podle tohoto zákona smlouvu.  

Je – li podán návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
zadávací lhůta neběží. Konec zadávací lhůty stanovený datem se posouvá o dobu, kdy zadávací lhůta 
neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže o takovém návrhu. To platí obdobně i pro případ, je – li správní řízení  
o přezkoumání úkonů zadavatele zahájeno z moci úřední; v takovém případě neběží lhůta ode dne 
zahájení správního řízení. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které má zadavatel podle 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže učinit nápravné opatření podle § 118 odst. 1;  
o této skutečnosti je zadavatel povinen informovat dotčené uchazeče a zájemce.  

 

 

13 Ostatní podmínky a práva zadavatele 
13.1 Ostatní podmínky veřejné zakázky 

a) Nabídky, které nesplní podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, budou z hodnocení vyřazeny. 
b) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo společně 

s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele, který 
jeho prostřednictvím prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí (viz § 69 odst. 2 a 3) 

c) Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání námitek.  

d) Žádný z uchazečů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů spojených 
s vypracováním a podáním nabídky. 

e) V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o veřejné zakázce obsaženými v různých částech zadávací 
dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatně údaje obsažené v „Návrhu smlouvy o dílo“. 
Údaje uvedené v nabídce nesmí být v rozporu s informacemi uvedenými v oznámení zadávacího 
řízení. 

f) Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona  
o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků.  

 

13.2 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) Před rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky ověřit skutečnosti deklarované v nabídce 
uchazečem. 

b) Změnit, případně zrušit toto zadávací řízení, v souladu s § 84 „Zrušení zadávacího řízení“ zákona  
o VZ v platném znění. 

c) Nevracet podané nabídky. 
d) Nesdělovat informace o podaných nabídkách a o subjektech, které je podaly s výjimkou práva 

nahlížet do protokolů z jednání komise (zejména podle § 59 odst. 8) a Zprávy o posouzení  
a hodnocení nabídek (zejména podle § 80 odst. 3). 

 
 



Zadávací dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

12 

 

14  Návrh smlouvy o dílo 

Uchazeč je povinen v nabídce doložit doplněný a potvrzený „Návrh smlouvy o dílo“, který je přílohou 
2 zadávací dokumentace 

Návrh smlouvy o dílo je jednotný a je závazný pro všechny uchazeče. V návrhu smlouvy o dílo 
uchazeč doplní pouze ty části a údaje, které jsou barevně označeny.  

V případě nejasných údajů v nabídce uchazeče sou rozhodující doplněné v Návrhu smlouvy o dílo. 

Podáním nabídky dodavatelé potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, vyhláškami, 
nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo se týkat 
platnosti nabídky a následně smlouvy o dílo. Smlouva o dílo se řídí právem České republiky.  

 

 

V Ochozi u Brna dne 17. května 2016 

 

 

X
Ing. Alena Kovaříková

starostka

Podepsal(a): Ing. Alena Kovaříková  

 

 


